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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr /% .pate L4 1 27 1no2s

Mbi Pranimin e té moshuarés zj.Lulé Nika né Qendren e Pérkujdesit Rezidencial
pér té Moshuarit “BESA” ,Barbullush

Bazuar né Ligjin 139/2015 "Peér Vetégeverisjen Vendore" i ndryshuar, né ligjin 121/2016 "Pér
shérbimet e kujdesit shogéror né Republiken e Shqiperis¢” né vkm 518, daté 04. 09.2018" Per
shérbimet e kujdesit shogéror komunitar e rezidencial, kriteret, procedurat pér pérfitimin e tyre
dhe masen e shumés per shpenzimet personale pér perfituesit e shérbimit té organizuar " Kreu
I Pika 13. A); pika 14; pika 17; pika 18; pika 23.a): pika 24; Kreu IV " Kriteret e peérfititmit té
shérbimit dhe pérmbajtia e dosjes " Pika 58, c) pika 59; si dhe me propozimin e Sektorit té
Sherbimit Social, Kryetari i Bashkisé, Késhilli i Bashkise :

VENDOSI

1-Pranimin e zj.Lulé Nika me nr ID D45515174K » n€ gendrén e pérkujdesit rezidencial pér té
moshuar “Besa”,Barbullush,duke i ofruar;

» Strehim

» Ushgim

» Pérkujdesje Shéndetésore

» Pérkujdesje Social-Psikologjike.
2- Ky vendim hyn né fugi 10 dite mbas shpalljes publike,sipas percaktimit te nenit 55,pika6-té e
ligjit 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”i ndryshuar.
3-Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Sektori i Sherbimit Social.

~

Miratuar me..
Vota pro Z.é.

Vota kunder ..—....

Vota Abstenim™...... '
Zbardhur me date.//22/2025

Adresa: “Rruga Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006 , e-mail: info@vaudejes.gov.a
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MBROJTJES, PERF:SHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL
SEKTORI I SHERBIMIT SOCIAL

PROJEKT VENDIM
Nr. 4 daté /20 . 82 2025

"Pér pranimin e té moshuarés zj.Lulé Nika né Qendrén e pérkujdesit rezidencial
pér té moshuar "Besa ", Barbullush
Bazuar né Ligjin 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore" e ndryshuar, né ligjin 121/2016
"Pér shérbimet e kujdesit shogéror né Republiken e Shgqiperis€” né vkm 518, daté
04.09.2018" Pér shérbimet e kujdesit shogéror komunitar e rezidencial, kriteret, procedurat
pér pérfitimin e tyre dhe masen e shumés pér shpenzimet personale pér perfituesit e shérbimit
té organizuar " Kreu III Pika 13. A); pika 14; pika 17; pika 18; pika 23.a): pika 24; Kreu [V "
Kriteret e pérfititmit té shérbimit dhe pérmbajtja e dosjes " Pika 58, c) pika 59; si dhe bazuar
né formularin e verifikimit té gjendjes sociale ekonomike té t€ moshuarit:
PROPOZOJME

1-Pranimin né qendrén e perkujdesit rezidencial pér t¢ moshuar "Besa", Barbullush té zj.Lulé
Nika me nr [D D45515174K duke i ofruar:

» Strehim

» Ushqim

» Pérkujdesje Shéndetésore

» Pérkujdesje Social -Psikologjike
2- Ky vendim hyn né fuqi 10 dite mbas shpalljes publike,sipas percaktimit te nenit 55,pika
6-té e ligjit 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”i ndryshuar.

I paraqitet Késhillit Bashkiak pér té marré vendimin

KRYETAR
Kristian Shkreli

Konceptoi: A. Deda
Pranoi: C. Babani
Miratoi:  R. Luzaku

Konfirmoi Bazén Ligjore: Sektori i Ayistengés Ligjore, Kontratave dhe Ceshtjeve Gjygésore

Jurist ;237 é{dl )}l/é?

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,éeb: www.vaudejes.gov.al, e-mail: infolwvaudejes.gov.al
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BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MBROJTJES, PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL
| SEKTORIISHERBIMIT SOCIAL ! ;
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RELACION

Bazuar né Ligjin 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore", i ndryshuar, neni 24, neni 55, pika 2 dhe 0;
Ligjin 121/2016 "Pér shérbimet ¢ kujdesit shogéror né Republiken ¢ Shqiperisé"; VKM nr 518, daté
04.09.2018 "Pér shérbimet e kujdesit shogéror komunitar e rezidencial, kriteret, procedurat pér pérfitimin
e tyre dhe masén e shumés pér shpenzimet personale pér pérfituesit e shérbimit t€ organizuar " Kreu III
Pika 13. A); pika 14; pika 17; pika 18; pika 23.a): pika‘ 24; Kreu IV " Kiriteret e pérfititmit té shérbimit
dhe pérmbajtja e dosjes " Pika 58, c) pika 59. '

Mbéshtetur né kérkesén e paragitur prané Sektorit té Shérbimit Social, Bashkia Vau Dejés té zj.Lulé Nika
pér sistemimin e saj né qéndren pér t& moshuar “BESA” Barbullush, ju paragesim propozimin toné per
miratim nga ana juaj. Zj.Lulé Nika é&shté shprehur se jeton e vetme prej disa vitesh,pasi bashkéshorti i ka
vdekur. Nuk ka perkujdesje dhe as mbéshtetje. Jeton né njé banesé ku kushtet nuk jané te pérshtatshme,
hapsirat nuk jané té mjaftueshme dhe e moshuara ndjehet e braktisur dhe né kushte té véshtira social-
ekonomike. E gjendur né njé situate té tillé€ dhe e braktisur nga té aférmit kérkon qé té sistemohet né nj¢

gendér t& moshuarish pasi socializimi me té tjeré do bénte gé té kalonte dité me té qeta dhe mé t€ lumtura.

Nisur sa mé sipér Komisioni multidisiplinar i ngritur me urdhérin e Kryetarit té Bashkisé Nr 13 daté
09.03.2023 "Per ngritjen ¢ Komisionit Multidisiplinaré pér vlerésimin e rasteve t& personave qé€ kané
nevojé pér shérbime té kujdesit shogérore, komunitaré dhe rezidenciale publike dhe jopublike" béri

vlersimin e dokumentacionit.
Nisur sa mé sipér e moshuara Lulé Nika plotéson kriteret sipas dokumentave dhe t& dhénave :

a) Certifikaté personale nga Rregjistri Kombetar i Gjendjes Civile i vitit 2010
b) Ceritfikaten Familjare nga Regjistri Kombetar i Gjendjes Civile i vitit 2010

c) Fotografi té individit 2 (cope);

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, web: www.vaudejes.qov.al, e-mail: info@vaudejes.qgov. al
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porti n mjeksor qé pércakton giendjen shéndetésore %
fi

%

)Vértetim nga sigurimet shogérore me masén dhe llojin e pensionit qé pérfiton, nga sistemi i Institutit té
Sigurimeé’le Shogérore !
i

}‘; .
dh) Vert?tlml i gjendjes socxal ekonomike té€ famlljes té kryer nga adm1mstratori shoqgéror sipas

l

formularit té miratuar me udhemm te ministrisé pergjegjese per ceshtjet socmle i

#

€) Verteti;ni nga ZRPP-ja Aluizni pér pronat q€ ka né zotérim,

¢) Vértetimin nga sistemi bankar té burimeve financiare té individit; 1 marre me autorizimin pérkates té
individit. (Ky verifikim do realizohet ne vazhdim. Momentalisht mbeshtetemi ne deklaratén e nénshkruar

nga veté i moshuari )
f) Kérkesé pér azil.

Gjithashtu duke ju referuar dhe shqyrtimit té gjéndjes social-ekonomike té t& moshuarés Lulé Nika té
paraqitur nga administratori shogéror sipas modelit formular pérkates ku rezulton qé e moshuara banon
né njé shtépi me kushte minimale dhe né veshtiresi ekonomike, eshté e vetmuar dhe pa pérkujdesje nga
asnjé i afcrm.

Nisur nga té¢ dhénat e mésipérme i propozojmé Keshillit Bashkiak , Bashkia Vau Dejés pranimin ¢ t&

moshuarés né Qéndren e pérkujdesit social pér t& moshuar "Besa " Barbullush.

Komisioni multidisiplinar i pranimeve

MCQ’ %@Uj &d m pod &J ,_()/‘c%; x%\%@\m TQ\U«



PUBLIKA E SHOIPERISE
ashkia [Fushé-artz
Njésia administrative Iballé

Zyra ¢ Gjendjes Civile 357

(’_TER'l‘lFIKA'l‘E PERSONALLE

NG bazé t& Regjistrit Kombétar (& Gjendjes Civile & vitit 2010, virtetohen (¢ dhénat

Perberes té Gjendjes Civile

FEmit [ulé
Mbicmn NIK A

D45315174K
PAL

e e e -_._______———T it

Nuni PPersonal

Famnri 1 Babait
i 1 Nénes
‘l Datchindja
‘, [ \-”'cm_ﬂ_mgliz\
1

Vendbanimi

Flet, Puké

Femer

Gjmia

e

Gjendja Civile

e ve

Shtetesia Shqiptare

Kjo certifikate [¢shohet per

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria e
pargjithshme e Gjendjes Civile

Date 2025/02i12 10 09:12 +02'00’
3955c402 7ab340298572d92923a9262

DRANDE

Daté: 12.02.2025

¢ méposhtme:

S

15-05-1934 (tndhietc ¢ katér)

Shopel; Nd. 0z 1L O Ap. O
[ballé: Shopel: 4403: Fushd - Amrce
i sl S

e

Eid

e
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Formulari Nr.3

VERTETIMI I GJENDES SOCIAL-EKONOMIKE I TE MOSHUARIT

ki REGJISTRIMI

ol
px1

el Syt e iii’s'iiiu‘dlorlei"é"]')‘é'('K{'uj'd:és.f_'gééiai"i'{:’/:iaei’ﬁia;‘ﬁ" ;
Koha e fillimit t& vIer&simit.........ccciviseisassioncsmssammesiannvososne

Data e vizitgsiakimit....... 2@~ 442029 .............

I/e moshuari, kujdestari ligjor........ccoovevinenieicniiiniiinnns

3 TE DHENA
PERSONALE PER PRINDERIT/KUJDESTARIN LIGJOR TE
PERSONIT ME AFTESI TE KUFIZUAR

Gjinia: T 2] | Femér... X ........
Ditélindja: il T O L IR .. i
Vendlindja: ... Zhalle.~. Ferke ...

Gjendja civile: ... E NG
Arsimi: A T R S ) G P S o W) I S )
Profesioni: ~ ... S I e i >
: T e ool LG o PO, Ch oy gy S Ao s W - e
R -t T DHIENA NVibi PJESETARE (' © FTERETE FAMILJES:
Emér/Mbiemér GjiniaData ¢ lindjes VendlindjalLidhja me Gjendja civile
. kryefamiljarin
\\
' \ §
: 3
&
> = ¢ i P
\

~ .0) ' :
I/e moshuara....@//ZC.Z@....}‘../{’.?.../._..../.\/././.é.'?i.Nr.ikérkesés ..... e PEF k. . ey e




PA=NR" 2L KNI S8 Bt IR, A O R G

4. ADRESA E BANIMIT ol e ' ,
............/..674/10””,,,,f;(‘e:f/‘a v@m;ﬂ/&[w*‘nfe ,é‘ﬁwuc

Tipi i banesés: Shtépi private.... ... Apartament.............. Barakl.......cc.
KO FORTI I BANESES ‘ el ol

- ER O L ey e Fee PEETR oo Frdaa . o EH L rio gy il oo bt TR P r . Y i P g A
Kuzhina....... (?)aag/eacef .............................................................................
Dhomat
o kneslatke
'? SALLOME. cooo e eeeeeeeestesteessasssseeeesosssnsessssaasnessansssnessnsnnnassasanes
Banjo........
Oborri.......W4
...... ... Halk.
Modifikime té banesés, pérdorime pér géllime té tjera:
D Kryg,p Me S!lm :’neptla‘nes_e_ PQ‘:*:.”:::“" =TI g AR ST R TIRII Y
Prona dhe pasuri té tjetra:
................... W/CQ
. . § . §
5. A PERFITONI NGA SKEMAT E MBROJTJES SOCIALE? b,
A. Ndihma Ekonomike POk JOL2
B. Pagesa e Aftésisé sé Kufizuar PO....... JO......
C. Pension PO..>4 10k
\
.~ =
._F ™ o
} .
g r



PREJ SA KOHESH JENI PERFITUES NGA KETO SKEMA?

1. 1 Muaj
2. 6Muaj
3. 1Vit
@ Prej disa vitesh
peo o ‘-“;
s
v B R R L Ll e . . oL Trrelz AT o ek o g s &%

Gjendja shéndetésore e anétaréve té familjes

...... S/%J\? ;;fff&s Qe Ak

..... Jeben...af bulite A ySth fia pelhe paclkele oYk

6. INFORMIMI

b ey e creod - Inggermohet individizleur H--meshuari-vondoset né-institucignet-epérkujdesit-sogial= ="+

rezidencial nuk do ti pérllogaritet masa e NLE

2. Informohet individi, kur i moshuari vendoset né institucionet e pérkujdesit social
rezidencial, personi nuk e pérfiton mé as pagesén e aftésisé sé kufizuar as
pagesén e kujdestarisé nése ka.

3. Informohet i moshuari, kur vendoset né institucionet e pérkujdesit social rezidencial
do t& derdhin 40% t& pensionit.

4. Pyetjg t¢ drejtépérdrejta: a shkojne rregullisht te mjeku i fam(iljes? A ka familja &
sémure kronik? Etj.

5. Vendosja e tij né institucion a ka probleme familjare? Si &shté pritur nga anétarct e
familjes? Si &shté pérfshiré familja? Et).




......................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................

<K,

7 VLEREST#IT NGAADMINISTRATORI SHOQERUGR QE KRYEWINTERVISTEN

A. Vlerésim i pérgjithshém i paraqitjes fizike té personit qé intervistohet(veshje,

képucé)

1. N& gjendje shumé t€ keqe
Né gjendje té keqe
3. Neé gjendje mesatare

B. Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes ekonomike té familjes/ té moshuarit:

1. Jashtézakonisht e varfér

/@ Shumé e varfér
3. E varfér

C. Cfaré karakteristika shihni ju né vlerésimin e situatés se mésipérme ekonomike pér

kété familje?

o= i e o e e S 9 ot .'@’-. 2 e = o = e g
............... 6{/&@? s:cﬁe?e@bww/cc
D. Vlerésimi i besueshmérisé/ sinqeritetit pér informacionin e dhéné:
A W 1T S ———
\

.
“ud



1. Ofrimi i tipologjive té ndryshme té shérbimeve nga njésia e qeverisjes vendore:

1 Shérbim dltOl’ ........................................ nése »
g J?argume?tq::..;.:....;.;.{‘;.; ........................... FL AR R T LT %
2. Sherbim KOMUNILAL. ..ovrveeereerreoeceeeereree nése jo
ATSUMCTIO 2. s oo seis s bme 5 o
3 S
BELBRG 0E LRI .o et st s kAo re oy sinion s izes
Mendimi i administratorit shoqéror mbi vlerésimin e situatés social-ekonomike, familjare
té familjes sé té moshuarit dhe té veté t¢é moshuarit pér vendosjen e tij né institucionet e
pérkujdesit social rezidencial:
s e e g P S USRS AR /huho/LL{ g
2 fou 7 R Dition B2y el
? Verdos)'q

/,6’/@_?6 ,ﬁc \/e.fl?ﬁﬂ: yﬁc 7@465 S &j’/

Krahasimi me kérkesén e té moshuarit/kujdestarit ligjor (t¢ té¢ moshuarit)
prané administratorit shoqéror:

@ Pérputhet
2

J 3. Nuk perputhet

I/E moshuari/a/kujdestari ligjoi: 67/7\/%

Administratori shogéror:........ Z /w ‘4 o

Perputhet pjeserisht




l | ' raté )5 ] .2024'

KERKESE

Lol

Unéle nénshkraara Lulé Pal 'Nika; me nr.iD D45513174K ¢ datélindjes 15-05-1934 banuese

né fshatin Pagram , Njesia Administrative Hajmel, Bashkia Vau Dejés , paraqes kérkesén,

time pér t'u sistemuar prané Qendrés sé Pérkujdesit Social pér té Moshuar “Besa”,
Barbullush. Jam e moshuar ,pa mbéshtjetje pa pérkujdesje dhe né kushte té véshtira social-
ekor’iomike. Kérkoj nga ana juaj qé té mé asistoni né strehimin tim né géndrén pér €

moshuar “Besa”.

Emér/Mbiemér/Firmé

63?((1@ et




